
 

All’Albo pretorio sito                                                   Cingoli, 10/11/2016 
        La Dirigente Scolastica 

VISTI i bandi di gara prot .n.3393 e 3394 -C.14 del 16/09/2015 espletati  per il 
reclutamento di esperti esterni per un triennio 2015-2016/2016-17/2017-18: 
PSICOLOGO e LOGOPEDISTA; 
VISTI  i propri provvedimenti di individuazione prot. n.3922-3923 del 16/10/2015;  
ACCERTATA la necessità di proseguire con il progetto “Sto bene a scuola” nel 
quale sono previsti: lo Sportello d’Ascolto e lo Screening logopedico; il primo rivolto 
agli alunni, docenti e genitori, il secondo agli alunni dell’infanzia e del 1° anno della 
scuola primaria; 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture” e la delibera del C.d.I. del 23/05/2016 di adeguamento del 
Regolamento che indica le procedure di acquisizione di lavori/servizi/fornitura dei 
contratti sotto-soglia; 
VISTO il D.I. n. 44/2001, art. 34 che fissa ad € 2.000,00 iva esclusa il limite di spesa 
entro il quale il D.S. può effettuare acquisti diretti o in economia e che il C.d.I. ha 
deliberato in data 29 maggio 2015 di innalzare fino ad € 6.000.,00 i.e.;  
VISTE le Delibere del C.d.I. n. 2 del 13/01/2016, con la quale è stato approvato il 
PTOF;  n. 3 del 12/02/2016, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 
finanziario 2016 e n. 4 dell’11/04/2016 di rinnovare gli incarichi di consulenza di cui 
sopra; 
VISTA   la disponibilità finanziaria attestata dal D.S.G.A.; 
CONSIDERATO  che non è attiva una  convenzione CONSIP, e che detti servizi  
non sono presenti sul Mercato elettronico della PA; 

DISPONE 
1. di RINNOVARE  i contratti di prestazione d’opera di: psicologa e logopedista 

rispettivamente alla Dr.ssa Sara Sacchi e al Dr. Paolo Cingolani;  
2. L’impegno di spesa di € 2000,00 al lordo della ritenuta d’acconto per n. 40/h. 

(consulenza psicologica) e di € 1000,00 al netto di ogni altro onere per n. 20/h 
(screening logopedico), da imputare al P. 9- “Sto bene a scuola” del  P.A. e.f. 
2016 che presenta la necessaria copertura; 

3. i C.I.G. Z5B1B7FC44  (Psicologa) e Z841BF30CB (Logopedista)  -Codice univoco 
UFAK88 per emissioni di fattura elettronica; 

4. di predisporre il contratto d’opera ai soggetti sopra individuati 
rispettivamente per lo Sportello d’ascolto e per lo Screening logopedico.  

 
F.to*LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
         (Dott.ssa Emanuela Tarascio)  

 
 
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, c.2, del d.lgs.n39/1993  

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “ Enrico Mestica” 
CINGOLI  

 
Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: www.comprensivocingoli.gov.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88 

 

MCIC811009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005490 - 10/11/2016 - A22b - I


